CAPUT VI.

Κακῆνὸ γὰρ μὴν πᾶσι φυλάττεσθαι βουλόμεθα τρό- 25
 πος, ὥστε εἰ φανεῖη τις τῶν εὐλαβεστάτων μοναχῶν
 εἰς τι τῶν καπηλείων ἀναστρεφόμενος, τοῦτον εὐθὺς
 παραδίδοσθαι τοῖς τῶν πόλεων ἐκδικίοις ἢ ἐνταῦθα
 τῷ δικαστηρίῳ τῆς σῆς ὑπεροχῆς, σφραγισθῆναι τε
 διελεγχόμενον καὶ μνησθῆναι τοῦτο τῷ ἡγούμενῳ, ὥστε 30
 αὐτὸν ἐξελαύνειν τοῦ μοναστηρίου τὸν ταῦτα πλημ-
 μελήσαντα, οἷα τὸν ἐν αἰσχρῇ βίῳ τῆς ἀγγελικῆς

Illud quoque omnibus servari volumus modis, si
 visus fuerit aliquis reverentissimorum monachorum
 in aliquam tabernarum conversari, hunc repente dari
 locorum defensoribus aut hic gloriosissimis praefectis
 sacrorum praetorium, et castigari convictum et nuntiari
 hoc abbae, quatenus eum expellat monasterio
 qui talia deliquit, utpote in confusionem vitae ange-

c. VI pr. Κακῆνὸ μὲν γὰρ πᾶσι — 675, 6 ἀποτέκει extat B³ l. c. p. 509, — 675, 1 ἀλλάξμενον Nomoc.^{dm} XIV
 tit. 9, 11, 675, 1 δεῖ — 6 ἀποτέκει citat schol. B³ 4, 1. Summarium habet Nomoc. XIV tit. 9, 35.

adlinat, tamquam unum ex inimicis pestilentia laborantibus et insanabiliter aegrotantibus. Neque enim
 imperium fieri patietur ut haec neglegantur neque indignatione contra abbatem aut contra locorum
 imperium et defensores ecclesiae sub eo constitutos abstinebit, si haec non observent, utpote cum imperio
 quoque eius rei cura necessaria sit. Etenim si illi puris manibus nudisque animabus preces pro re
 publica deo offerant, manifestum est fore ut et exercitus bene se habeant et civitates floreat (deus enim
 cum propitius et benevolus sit, quomodo non omnia plena erunt summa pace bonaque legum disciplina?)
 et terra nobis ferat fructus et mare bona sua praestet, illorum precibus dei benevolentiam universae rei
 publicae conciliantibus. Atque etiam ipsa communis hominum condicio religiosior existet et melius se ha-
 bebunt, cum illorum puritatem revereatur. Itaque una omnium conspiratio fiet, omnibus simul ad hoc
 concurrentibus et exterminata quoad fieri potest omni malitia, cum pro ea meliora atque sanctora studia
 introducantur et rebus convenient: id quod nos quaerentes rem agimus, sicut persuasum habemus, utpote

VI. Verum illud quoque omnibus modis servari volumus, ut si quem ex religiosissimis monachis
 apparuerit in caupona aliqua versari, is statim defensoribus civitatum vel hic iudicio sublimitatis tuae tra-
 datur, et convictus castigetur idque abbati indicetur, ut monasterio eum expellat qui haec commisit, utpote

1 ἑτέρῳ C ἕτερος A || προσαπομάξεται L || τε] τὰ
 C5 || λιμωτῶντων M λιμωτῶντων B || 2 βοσκήματα C
 οὐδὲ M] οὐδὲ] δὲ A οὐ LBC5 || 3 ἡ om. B || 4 οὐδὲ τὸ
 κατὰ τὸν τόπον A, C unus || 5 αὐτῶν M^o αὐτοῦς L || 7 τῶν
 πραγμάτων A || 8 ἐκείνοι] καὶ ἐκείνοι C || ταῖς ψυχαῖς
 AC5] om. MLB || 9 τὰς MLB] om. AC || προσάγειεν
 C || 11 δῆ] om. C; malim γὰρ || τσ AC] om. MLB || 12
 ἔσται om. 5 || μετὰ BC || 13 τε om. BC || εὐθηνίας C
 devotionis 5 || καὶ ἡ γῆ τε] ἡ γῆ τε γὰρ A || καρπὸν L ||
 14 τὰ οἰκεία ἢ θάλαττα A] ἡ om. MLB || 15 τῶν (om. A)
 εὐμένειαν τοῦ θεοῦ AC5] εὐμενεῖα θεοῦ MLB || πρὸς
 om. L || πᾶσαν πολιτείαν A^o C || 16 συναγοῖσης LB]
 συνοῖσης M ἀναγοῖσης C5 ἀγοῖσης A] γσ AC] om.
 MLB || 18 καθαρότητα] perduratiorem 5 || μία] pariter
 (i. e. ὁμοίως) 5 || 19 πρὸς τοῦτο — 20 κακίας] ἀντὶ τῆς
 κακίας C5 || 21 πάσης C || τῶν καλλίωνων AC5] καὶ καλ-
 λίωνων M καλλίωνων LB || τε om. A || 22 ἀντεισαγομ-
 νον AC] εἰσαγομένον MLB || 23 ζητούντες B || 24 ὡς
 γὰρ AC] ὡςπερ ML ὅπερ B || νενομικαμεν C5 || 27 τε
 τῶν καπηλείων AC5] τι καπηλείων MLB || 28 πόλεων
 MLAB] τόπων C5 || 29 τῷ δικαστηρίῳ τῆς σῆς ὑπεροχῆς
 MLAB] τοῖς ἐνδοξοτάτοις ἐπάροχοις τῶν ἱερῶν πραι-
 τορίων C5 (cf. ad 675, 20) || τε om. A || 30 τοῦτο] τούτῳ
 C v. l., om. A || ὥστε αὐτὸν] τοῦ A || 31 ἐξελαυνεσθαι